



مجمع عمومی
شورای امنیت

پخش: همگانی
مورخ ۱۰ جون ۲۰۱۵
متن اصلی: انگلیسی

شورای امنیت
سال هفتادم

مجمع عمومی
جلسه شصت و نهم
آجندا شماره ۳۷
وضعیت افغانستان

وضعیت افغانستان و تاثیرات آن بر صلح و امنیت جهانی

گزارش سرمنشی

I. مقدمه

۱. گزارش هذا به تعقيب قطعنامه مجمع عمومی شماره ۶۸/۱۱ و قطعنامه شماره ۲۲۱۰ (۲۰۱۵) شورای امنیت که طی آن از سرمنشی ملل متحد خواسته شده بود تا هر سه ماه در مورد تحولات در افغانستان گزارش بدهد.

۲. این گزارش معلومات تازه ی را در رابطه به فعالیت های ملل متحد در افغانستان به شمول تلاش های مهم بشردوستانه، توسعه و حقوق بشری، از زمان صدور گزارش قبلی که بتاريخ ۲۷ فبروری ۲۰۱۵ (A/69/801S/2015/151) فراهم می نماید. این گزارش همچنان فشرده ی از تحولات کلیدی سیاسی و امنیتی و رویداد های منطقوی و بین المللی را که به افغانستان ارتباط می گیرد، پیشکش می کند.

II. تحولات مرتبط

۳. تعیین نمودن تمام اعضای کابینه تشکیل دولت وحدت ملی را به تکمیل شدن نزدیک ساخته بود. با تکمیل کابینه که هنوز صورت نگرفته بود، تلاش های زیادی برای پیشبرد برنامه اصلاحات رییس جمهور اشرف غنی و رییس اجرائیه عبدالله عبدالله

روی دست گرفته شد. تطبیق پالیسی های اجتماعی اقتصادی منحصبت نگرانی شدید و مقرری های اضافی منجمله در سطح ولایتی هنوز هم معطل قرار گرفته بود. در حالیکه تشکیل کمیسیون ویژه اصلاحات انتخاباتی میکانیزی را برای پیشبرد در راستای هدف توافق شده ی ارتقای یکپارچگی انتخاباتی فراهم کرد، کمیسیون متذکره ناگزیر بود کار خود را آغاز نماید و تقویم انتخاباتی هم باید اعلام می شد. تلاش ها در رابطه به آغاز یک روند برای صلح و مصالحه از سوی دولت، منجمله بسیج حمایت ها از طرف همکاران منطقوی ادامه یافت. خشونت های مرتبط به منازعه، طوریکه نیرو های ملی امنیتی افغانستان در صدد مهار فعالیت های شورشیان که شدت آن ها باعث ثبت ارقام بلند تلفات افراد ملکی گردیده بود، افزایش یافت.

الف. تحولات سیاسی

۴. از زمان گزارش قبلی ام، تشکیل دولت وحدت ملی بعد از نامزدی ۱۶ وزیر که از طرف رییس جمهور غنی و رییس اجرائیه عبدالله بتاریخ ۲۱ مارچ اعلام گردید و از طرف ولسی جرگه شورای ملی بتاریخ ۱۸ ماه اپریل تایید شد، و رییس جمهور غنی نامزدی وزیر دفاع را بتاریخ ۲۳ ماه می اعلام نمود. از مجموع ۲۴ وزیری که تا کنون تایید شده بودند چهار تن شان زنان بودند. سایر پست های مهم، که شامل رییس بانک مرکزی و لوی سارنوال و قاضی القضاات ستره محکمه احراز نشده باقی مانده بودند. بتاریخ ۲۵ ماه اپریل، ولسی جرگه شورای ملی تخصیص بودیجه را برای دفتر رییس اجرائیه و دارالانشای شورای وزیران که توسط فرمان رییس جمهور تشکیل شده بودند تصویب کرد. بتاریخ ۲۶ ماه اپریل، رییس اجرائیه عبدالله رییس دارالانشای شورای وزیران را مقرر نمود.

۵. بتاریخ ۷ ماه اپریل، رییس جمهور ابتکاری را جهت تاسیس یک قرار داد اجتماعی بین دولت و شهروندان کشور، به ادامه ی برنامه اصلاحاتی که در کنفرانس لندن در مورد افغانستان ارایه شده بود اعلام نمود. در اولین اجلاس کابینه، که بتاریخ ۲۳ اپریل برگزار شده بود، رییس جمهور غنی به وزراء دستور داد تا استراتژی های شان را برای ۱۰۰ روز نخست کاری شان تدوین نمایند. بتاریخ ۲۶ ماه می، در یک اجلاس فوق العاده کابینه، رییس جمهور غنی اظهار داشت که پلان های متذکره از طرف هر وزیر بگونه علنی ارایه خواهد شد تا پاسخگویی ترویج یافته و در اخیر دوره کاری شان مورد بررسی قرار گیرند. موصوف همچنان بر اهمیت هماهنگی وزارتخانه ها برای بهبود ارایه خدمات تاکید ورزید.

۶. بتاریخ ۲۷ ماه اپریل، دفتر رییس جمهور تقرر رییس مستقل اداره ارگان های محل و همچنین والی های ولایات کندهار و هرات را اعلام داشت. طوری که الی ۲۷ اپریل، والیان ۱۲ ولایت از مجموع ۳۴ ولایت مقرر گردیدند و ۲۲ ولایت توسط والیان سرپرست اداره می شدند. در مطابقت با روند تقرری وزراء مطابق با روند انتصاب وزراء، رییس جمهور غنی متصدیان فعلی را از انتصاب مجدد منع کرد.

۷. از تاریخ ۲۲ الی ۲۵ مارچ، رییس جمهور غنی و رییس اجرائیه عبدالله از واشنگتن دی سی دیدار کردند، جاییکه رییس جمهور غنی با رییس جمهور ایالات متحده امریکا، بارک اوباما ملاقات نمود. در یک اعلامیه مشترک که بتاریخ ۲۴ مارچ منتشر گردید، آنان مشارکت جدید توسعهی را که در آن ۸۰۰ میلیون دالر برای توسعه افغانستان، و اولویت های اصلاحاتی آن، اختصاص خواهد یافت، اعلام کردند؛ ایالات متحده حضور ۹۸۰۰ سرباز خود را الی اخیر سال ۲۰۱۵ حفظ خواهد کرد؛ و نتیجه ی هر روند صلح به رهبری افغان ها، طالبان و سایر گروه های مخالف مسلح را برای ختم خشونت ها، از بین بردن ارتباطات شان با گروه های تروریسم بین المللی و پذیرفتن قانون اساسی افغانستان، شامل خواهد شد. بتاریخ ۲۶ ماه مارچ، من با رییس جمهور غنی ملاقات کردم و روی تعهد دوامدار ایالات متحده امریکا در راستای توسعه یک افغانستان با ثبات و صلح آمیز تاکید نمودم.

۸. در توافقنامه ۲۱ سپتمبر ۲۰۱۴ جهت تاسیس دولت وحدت ملی، رییس جمهور غنی و رییس اجرائیه عبدالله روی اصلاحات انتخاباتی توافق کردند. پیشرفت های محدودی در این زمینه صورت گرفت. بتاریخ ۲۱ ماه مارچ، رییس جمهور غنی فرمان ریاست جمهوری را روی تاسیس یک کمیسیون ۱۵ نفره در مورد اصلاحات انتخاباتی صادر کرد. یک عضوی از ولسی جرگه

شورای ملی را برای رهبری این کمیسیون برگزیدند. روند نهادینه ساختن کامل این کمیسیون بدلیل بحث های جاری بین دفاتر رییس جمهور و ریاست اجرائیه در مورد ریاست و چگونگی نحوه عملیات های آن نامشخص باقی ماند.

۹. مطابق به قانون اساسی، انتخابات پارلمانی باید بین تاریخ های ۲۱ ماه اپریل و ۲۱ ماه می سال ۲۰۱۵ صورت می گرفت. ماموریت جاری ولسی جرگه شورای ملی، بتاريخ ۲۲ ماه جون منقضی می گردید. بتاريخ ۱ ماه اپریل، معاون دوم رییس جمهور، محمد سرور دانش، تاخیر در انتخابات پارلمانی را الی سال ۲۰۱۶ اعلام نمود و دلیل آن را لزوم ایجاد فرصت برای اجرای اصلاحات انتخاباتی عنوان نمود و اظهار داشت که حکم اعلام و مدیریت تقویم انتخابات صرفا مسئولیت کمیسیون مستقل انتخابات می باشد، رئیس کمیسیون، احمد یوسف نورستانی تصریح کرد که به تعویق انداختن انتخابات در مغایرت با قانون افغانستان بوده و خاطرنشان ساخت که پیشنهادات توسط کمیسیون به دولت در مورد تاریخ های احتمالی انتخابات ارسال شده بود. در نبود تقویم انتخاباتی و گام های عملی برای اصلاحات انتخاباتی، و نیاز به تمویل بزرگتر دولت برای انتخابات، تمویل کنندگان بین المللی کاهش حمایت مالی برای نهاد های انتخاباتی افغانستان را اعلام داشتند. در نتیجه، کمیسیون مستقل انتخابات و کمیسیون مستقل شکایات انتخاباتی روند کاهش کارمندان را آغاز و شیوه های را بکار بستند تا هزینه های عملیاتی ماهانه شان را کم نمایند، در حالیکه بدنبال بودیجه های تکمیل کننده، از طریق وزارت مالیه برای حفظ ظرفیت های اصلی شان، برآمدند.

۱۰. بتاريخ ۱۱ ماه مارچ، کمیسیون مستقل شکایات انتخاباتی گزارش نهایی خود را در مورد اتهامات تقلب در جریان سال ۲۰۱۴ انتخابات ریاست جمهوری و انتخابات شورای ولایتی، منتشر کرد. در نتیجه، ۹۸۸۷ کارمند موقت کمیسیون مستقل انتخابات (از مجموع ۱۰۷۴۷۹) در ۳۱۸۹ مرکز رای دهی از (مجموع ۲۲۷۷۸ مرکز) از استخدام مجدد کارمندان توسط کمیسیون منع گردیدند. علاوه بر آن، سه کارمند دائمی کمیسیون انتخابات برطرف ساخته شدند و در کمیسیون شکایات انتخاباتی ۸ کارمند دائمی وجود داشت.

۱۱. بتاريخ ۴ ماه مارچ، رییس جمهور غنی فرمانی را صادر کرد که بر مبنی آن صلاحیت نظارت شورای ولایتی از ادارات ارگان ها محل را اعاده می نمود. این عمل باعث شد اعتصاب شورا های ولایتی که بعد از دادن رای ولسی جرگه شورای ملی برای حذف صلاحیت نظارت شان آغاز شده بود، بتاريخ ۲۸ جنوری، پایان یابد.

۱۲. رییس جمهور غنی به گفتگوها با دست اندرکاران افغان و منطقوی برای ترویج آشتی ملی ادامه داد. بتاريخ ۳۰ ماه اپریل، در جریان دیدارش از هند، رییس جمهور غنی با اغتنام از فرصت به صراحت به طالبان و سایر گروه های ضد دولتی که نقشی را در جغرافیای سیاسی افغانستان ایفا می کنند و مجزا از "جنگجویان تروریست خارجی" که در آینده افغانستان هیچ جایگاهی ندارند، آمادگی گفتگو نمود. در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک بتاريخ ۱۲ ماه می، در جریان دیدار نخست وزیر پاکستان نواز شریف از کابل، رییس جمهور غنی تاکید کرد که هر دو کشور با دشمنان مشترک روبرو می باشند و این اظهارات از طرف نخست وزیر نواز شریف نیز بیان گردید. در جریان آگاهی دادن مردم افغانستان، رییس جمهور غنی جامعه افغان، منجمله احزاب سیاسی، علمای دینی، سران قومی و فعالین جامعه مدنی را اطمینان داد که روند صلح به یک شیوه ی شفاف و فراگیر برگزار خواهد شد. در این راستا، از طرف مقامات دولتی تاکید شد که هر گونه مذاکره ی با طالبان دست آورد های ۱۴ سال پسین، منجمله حقوق زنان، و تایید مجدد منافع ملی افغانستان، همچنان در ارتباط با همسایگان، حفظ خواهد شد. بتاريخ ۲ و ۳ ماه می، اجلاس ترک ۲ گفتگو های غیر رسمی صلح، در قطر از طرف یک سازمان غیردولتی برگزار شد. گروهی متشکل از شخصیت های مختلف افغان با ظرفیت های شخصی شان در این اجلاس اشتراک نموده بودند.

۱۳. در حمایت از یک رویکرد مبتنی بر حقوق به یک روند پایدار صلح، در گفتگوهای مردم افغانستان به رهبری جامعه مدنی مرحله سوم فعالیت های خود را آغاز کرد و روی جلساتی با پالیسی سازان و نهاد های جامعه مدنی تمرکز نمودند تا در تطبیق نقشه راه های ملی و ولایتی روی صلح کمک نمایند. هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان (یوناما) در این زمینه سهولت فراهم خواهد کرد.

۱۴. دارالانشا مشترک برنامه صلح و ادغام مجدد افغانستان گزارش داد که الی تاریخ ۳۰ ماه اپریل ۲۰۱۵ مجموعاً ۱۰۲۴۰ فرد بشمول ۹۴۹ قوماندان به این برنامه پیوسته بودند و از آغاز این برنامه در ماه اگست سال ۲۰۱۰، ۷۸۱۳ قبضه اسلحه جمع آوری شده است. علاوه بر آن، برای دور کردن جنگجویان پایین رتبه از میدان جنگ، این برنامه به حمایت خود از فرصت های معیشت و ادغام مجدد ادامه داده تا جنگجویان اسبق و اجتماعات شان را حمایت نموده باشد.

ب. امنیت

۱۵. شرایط امنیتی در افغانستان بدتر شد زیرا که عناصر ضد دولتی به گونه دومی توانمندی ها و عزم نیرو های ملی امنیتی افغانستان را در سراسر کشور به آزمون گرفتند. در هفته بعد از اعلامیه حمله بهاری طالبان مورخ ۲۲ ماه اپریل، ۴۵ درصد ازدیاد در جنگ های مسلحانه در مقایسه به سال ۲۰۱۴ ثبت گردید.

۱۶. طوریکه در فوق تذکر یافت، ایالات متحده امریکا و افغانستان در اعلامیه مشترک شان اعلام کردند که ایالات متحده امریکا رقم جاری ۹۸۰۰ عسکر خود را الی اخیر سال ۲۰۱۵ حفظ خواهد کرد. ماموریت غیر جنگی حمایت قاطع سازمان پیمان اتلانتیک شمالی (ناتو) به گونه دوامدار به آموزش، مشوره دهی و مساعدت هایش به نیرو های ملی امنیتی افغانستان ادامه داد. در اجلاسی که در انتالیا، ترکیه بتاريخ ۱۳ ماه می، برگزار شد وزرای امور خارجه کشورهای عضو ناتو مجموعه ی از رهنمود ها و اصولی را برای حمایت ناتو پس از سال ۲۰۱۶ از نیرو های ملی امنیتی افغانستان تصویب کردند. بدنبال مسدود شدن ماموریت حمایت قاطع در اخیر سال ۲۰۱۶، مشارکت پایدار و تقویت شده ناتو-افغانستان تحت رهبری ملکی بوده، لیکن یک قطعه نظامی را حفظ خواهد کرد. طالبان هر دو تحول را محکوم کردند.

۱۷. بین ۱۵ فبروری و ۳۰ ماه اپریل، ملل متحد ۵۰۳۳ رویداد مرتبط به امنیت را در سراسر کشور ثبت کرد که ۶ درصد ازدیاد را در مقایسه با زمان مشابه در سال ۲۰۱۴ و ۴۵ درصد افزایش در مقایسه با زمان مشابه در سال ۲۰۱۳ را نشان می دهد. مناطق جنوبی، جنوب شرقی و شرقی کشور به گونه دوامدار شاهد اکثریت رویداد های امنیتی در کشور بوده است، که ۷۱ درصد مجموع این رویداد ها در جریان این دوره ثبت شده اند. مناطق شمالی و شمال شرقی ۱۲ درصد افزایش رویداد های امنیتی را در مقایسه به زمان مشابه در سال ۲۰۱۴ نشان می دهد.

۱۸. بتاريخ ۲۲ ماه اپریل در اعلام حمله بهاری تحت اسم عزم، طالبان اعلام داشتند که اشغال گران بویژه قرارگاه های دایمی، مراکز اطلاعاتی و دیپلماتیک شان، و نیز مقامات افغان و نیرو های امنیتی افغانستان هدف قرار داده خواهند شد. با آنکه حملات بالای چندین قرارگاه نظامی بین المللی ثبت شدند، در جریان این دوره، این حملات کمتر از ۱ درصد کاهش رویداد های ثبت شده را نشان می دهد. طوریکه در حملات گذشته و در جریان این دوره بصورت کل مشاهده شد، نیرو های ملی امنیتی افغانستان و کارمندان دولت و مراکز دولتی اهداف عمده ی عملیات طالبان را تشکیل می دادند.

۱۹. وضعیت امنیتی در ولایت شمالی کندز بصورت قابل ملاحظه با راه اندازی حمله بزرگ مورخ ۲۵ ماه اپریل عناصر ضد دولت، که متشکل از طالبان و به احتمال زیاد جنگجویان خارجی که از قرارگاه های شان از وزیرستان شمالی از اثر عملیات

نظامی نیروهای نظامی پاکستان به داخل افغانستان سوق گردیده بودند، وخامت کسب کرد. جهت مهار وضعیت در شهر کندز و تامین امنیت مراکز اداری ولسوالی ها، این امر ایجاب کرد تا از طرف نیروهای امنیتی افغانستان، نیروهای تقویتی اعزام گردند. با اعزام نیروهای اضافی امنیتی، طبق گزارش اوضاع ثبات کسب کرد. عناصر ضد دولت عملیات دیگری را جهت تضعیف اعتبار نیروهای امنیتی افغانستان در سایر ولایات منجمله ولایات بدخشان، بادغیس، فاریاب و کونړ راه اندازی کردند.

۲۰. در پاسخ به نگرانی های شدید به وضعیت امنیتی، دولت تلاش های نیروهای ملی امنیتی افغانستان را برای مردم و اعضای ولسی جرگه برجسته ساخت. از زمان بعهده گرفتن مسئولیت های امنیتی، نیروهای امنیتی افغانستان به برنامه ریزی ها و راه اندازی عملیات های خود در سراسر کشور ادامه دادند. بعد از انجام عملیات گسترده در ولایت هلمند بین اواسط ماه فبروری و اواسط ماه اپریل، نیروهای ملی امنیتی افغانستان عملیات های را به مقیاس مشابه در ولایات فاریاب، کندز و ننگرهار راه اندازی کردند. عملیات دیگری نیز در سایر محلاتی که از مدت ها بدینسو تحت اداره طالبان قرار داشتند مانند ولسوالی ناوه، ولایت غزنی، راه اندازی گردید.

۲۱. میزان فرسایش برای نیروهای امنیتی و عناصر ضد دولت، طبق گزارش، طوریکه جنگ ها شدت کسب کرد، افزایش یافت. وزارت امور داخله افزایش قابل ملاحظه ی تلفات را که نیروهای امنیتی در ۱۵ هفته نخست سال متحمل گردیده بودند را تایید کرد، درحالیکه هم تخمین های دولت و هم تخمین های مستقل حاکیست که شورشیان نیز تلفات مشابه را متقبل شدند.

۲۲. گرایش ثابت در نوع شناسی رویدادی های امنیتی، با درگیری های مسلحانه که بالغ بر اکثریت (۵۴ درصد) رویداد های امنیتی می گردید بدون تغییر باقی ماند، که به تعقیب آن مواد انفجاریه تعبیه شده که بالغ بر ۲۸ درصد مجموع رویداد ها شد، می باشد. عناصر ضد دولت در صدد اعمال نفوذ از طریق ارباب و قتل های هدفمند بودند. در مجموع، از تاریخ ۱۵ فبروری تا ۳۰ اپریل، ۱۶۰ مورد ترور و ۴۰ مورد ترور نافرجام ثبت شدند، که نشاندهنده ۱۰ درصد افزایش در زمان مشابه در سال ۲۰۱۴ می باشد. علاوه برآن، در زمان گزارشدهی ۹۱ مورد اختطاف در سراسر کشور ثبت شد، که نشاندهنده ۲۱.۳ درصد افزایش در مقایسه با زمان مشابه در سال ۲۰۱۴ می باشد. حملات انتحاری از ۲۵ درصد به ۲۳ درصد در مقایسه با زمان مشابه در سال ۲۰۱۴ تقلیل یافت. چندین رویداد برجسته در زمان گزارشدهی در شهر کابل منجمله ترور قوماندان امنیه ولایت ارزگان بتاريخ ۱۸ مارچ، ۲ حمله انتحاری ذریعه واسطه نقلیه بالای نیروهای نظامی بین المللی بتاريخ های ۲۶ ماه فبروری و ۱۰ اپریل و یک حمله بالای یک مهمانخانه شخصی بتاريخ ۱۳ ماه می اتفاق افتاد. طالبان مسئولیت تمام این چهار حمله را پذیرفتند. مسئولیت یک حمله انتحاری نافرجام که بالای یک عضو ولسی جرگه بتاريخ ۲۹ ماه مارچ صورت گرفته بود از طرف هیچ یک از گروه های شورشی پذیرفته نشد.

۲۳. در ماه می ۲۰۱۵، وزارت امور داخله تخمین زد که حدود ۷۱۸۰ جنگجوی خارجی در سراسر افغانستان وجود دارند که اکثریت شان مرتبط به تحریک طالبان پاکستان و نهضت اسلامی ازبکستان می باشند. گمانه زنی ها بصورت دوامدار درمورد حضور دولت اسلامی عراق و شام (داعش) و گروه های وابسته به آنان وجود دارد. بتاريخ ۳۱ ماه مارچ، نهضت اسلامی ازبکستان، طبق گزارش به دولت اسلامی عراق و شام (داعش) بیعت کرد، و گزارشات تایید نشده چندین گروه شورشی افراطی که به دولت اسلامی عراق و شام (داعش) پیوسته اند، و گزارشات تایید نشده ی دیگری نیز در رابطه به پیوستن چندین گروه شورشی افراطی به دولت اسلامی عراق و شام (داعش) وجود دارد. مگر، به رغم انتساب اولیه چندین حملات، که مشهورترین آن حمله انتحاری بر یک بانک در جلال آباد بتاريخ ۱۸ ماه اپریل بود، وضاحت در مورد حضور داعش در هیچ یکی از عملیات ها وجود ندارد.

۲۴. در زمان مدت گزارشدهی، ۲۷ رویداد امنیتی که کارمندان ملل متحد را شامل می شد منجمله ۱۲ مورد ارباب، ۳ مورد توقیف، ۸ مورد قضایای مربوط به جنایی، ۳ حمله با اسلحه سبک بالای قطارهای ملل متحد در ولایات بلخ، هرات و ننگرهار و ۱ مورد اختطاف کوتاه مدت یک کارمند ملل متحد در مناطق جنوب شرق، می شدند.

ج. امنیت

۲۵. دولت وحدت ملی افغانستان به تعاملات خود با همکاران منطقوی ادامه داد. بتاريخ ۱۹ و ۲۰ ماه اپریل، رییس جمهور غنی از جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد. بعد از ملاقات با رهبر معظم آیت الله خامنه ای و رییس جمهور حسن روحانی، هر دو کشور وعده همکاری های بزرگتری را در ساحات تبادل اطلاعات امنیتی، مبارزه با مواد مخدر، تشریک منابع آب، پناهندگان و مهاجرین سپردند. از تاریخ ۲۷ الی ۲۹ اپریل، رییس جمهور غنی به هندوستان سفر کرد، که در آنجا با نخست وزیر نندرامودی و رییس جمهور شری پرناب موکرجی ملاقات کرد. هند مجدداً آمادگی خود را برای پیوستن به توافقنامه تجارت ترانزیت افغانستان و پاکستان ابراز کرد. در یازدهم ماه می، ولسی جرگه شورای ملی توافقنامه مشارکت استراتژیک را با کشور ترکیه، جهت ترویج همکاری بیشتر در عرصه های حکومتداری، امور اجتماعی، اقتصادی و سیاسی تصویب کرد.

۲۶. بحث ها در مورد افغانستان، منجمله مسائل امنیتی و اقتصادی، در گروه های همکاری چند جانبه ادامه یافت. فعالیت های تحت اسم پروسه قلب آسیا-استانبول که شامل دو نشست گروه تکنیکی منطقوی روی اقدامات اعتماد سازی، مبارزه با تروریسم مورخ ۱۱ مارچ در انقره و مبارزه با مواد مخدر در ۲۹ اپریل در باکو بود، می شد. بتاريخ ۲۵ ماه می، جلسه ی مقامات ارشد پروسه قلب آسیا استانبول در اسلام آباد برگزار گردید. بحث ها روی همکاری های منطقوی متمرکز بود تا به چالش های امنیتی و روند صلح افغانستان، منجمله نقش منطقه و همچنان اولویت های منطقوی برای اتصال اقتصادی رسیدگی صورت گیرد. بتاريخ ۲۱ ماه می، گروه تماس بین المللی در مورد افغانستان در کابل ملاقات کرد تا مسایل مربوط به امنیت، چهارچوب حسابدهی متقابل توکیو، حقوق بشر، انتخابات و گفتگو های منطقوی را ملاحظه نماید.

۲۷. در جلسات سازمان پیمان امنیت جمعی بتاريخ ۲ اپریل و کشورهای مشترک المنافع دول مستقل بتاريخ ۳ ماه اپریل، وزیران امور خارجه در مورد اوضاع افغانستان بحث کردند. نمایندگان آسیای میانه نگرانی خود در مورد گسترش روزافزون افراط گرایی خشونت آمیز از افغانستان را ابراز داشتند و موافقت کردند تا مرز های جنوبی شان را تقویت نمایند. نگرانی های مشابه در جریان جلسه ۱۴ ماه اپریل در سازمان همکاری های شنگهای که در مسکو برگزار گردید ابراز شد که در آن افغانستان برای بار نخست منحصی نظارت کننده حضور یافته بود.

۲۸. از تاریخ ۴ الی ۶ ماه مارچ، سازمان امنیت و همکاری اروپا، مرکز منطقوی دیپلوماسی پیشگیرانه ملل متحد برای آسیای میانه و نیروی کاری تطبیق مبارزه با مواد مخدر ملل متحد ورکشاپی را در عشق آباد روی مبارزه با تروریسم و ورکشاپ دیگری را روی امنیت مرز ها تدویر کرد. اشتراک کنندگان توافق کردند که امنیت مرز ها ایجاب یک رویکرد چند بعدی را می کند که شامل جنبه های توسعه و تکنالوژیکی، که با اراده سیاسی پشتیبانی شود، می باشد. نهاد های ملل متحد و دولت های افغانستان و تاجیکستان نیز کنفرانسی را روی مبارزه با مواد مخدر در دوشنبه بتاريخ ۱۴ و ۱۵ ماه می، راه اندازی کردند. اشتراک کنندگان نظریات خویش در مورد دروسی را که از ایجاد یک برنامه عمل برای تطبیق ستراتیژی مبارزه با مواد مخدر ملل متحد در آسیای میانه آموخته بودند باهم تبادل کردند تا در صورت امکان از این تجارب در پروسه قلب آسیا استانبول استفاده نمایند.

۲۹. بتاريخ ۹ و ۱۰ ماه اپریل در دوشنبه، کارشناسان سه کشور پیش نویس توافقنامه تجارت سه جانبه ترانزیت افغانستان - پاکستان - تاجیکستان را نهایی کردند. بتاريخ ۲۴ اپریل، وزرای انرژی و آب افغانستان، قرغزستان، پاکستان و تاجیکستان اسناد معطل شده انتقال برق و پروژه تجارت برای آسیای مرکزی-آسیای جنوبی را امضا نمودند. قرار است ساختمان آن در ماه

سپتامبر ۲۰۱۵، که تکمیل آن در سال ۲۰۱۸ برنامه ریزی شده است، آغاز گردد. قرار است افغانستان ۳۰۰ میگاوات برق، از مجموع ۱۳۰۰ میگاوات برق را که از طرف تاجیکستان و قرغزستان، و همچنان عوایدی را که از بابت فیس ترانزیت برایش تحویل داده شده، دریافت کند.

۳۰. شماری از تماس های به سطح بالا بین افغانستان و پاکستان در راستای بهبود روابط دو جانبه، که نشان دهنده ی اراده هر دو کشور برای تقویت همکاری های سیاسی و نظامی شان می باشد، صورت گرفت. در جریان دیدارش از کابل بتاريخ ۱۲ ماه می، نخست وزیر پاکستان نواز شریف حمایت کشورش را از دولت وحدت ملی، که پروسه صلح باید به رهبری و مالکیت افغان ها باشد، مجددا ابراز داشت. دیدار های از کابل از طرف لوی درستیز پاکستان، رییس سازمان استخبارات پاکستان، رییس جمهور اسبق آصف علی زرداری، و نخست وزیر اسبق یوسف رضا گیلانی صورت گرفت. بتاريخ ۱۸ ماه می، ریاست عمومی امنیت ملی و سازمان استخبارات پاکستان تفاهمنامه ی را در مورد همکاری در زمینه مبارزه با مواد مخدر امضا کردند. این تفاهمنامه بحث های زیادی را در بین شورای ملی افغانستان و حلقات سیاسی برانگیخت، که ریاست عمومی امنیت ملی بعدا، بیانیه ی را بتاريخ ۲۴ ماه می صادر کرد که خاطر نشان می ساخت که تفاهمنامه متذکره تنها زمانی می تواند نهایی شود که در زمینه مشورت های وسیعی صورت پذیرد. بتاريخ ۲۶ ماه می، معین وزارت خارجه افغانستان، حکمت کرزی و وزیر خارجه پاکستان اعزاز چودری در اسلام آباد باهم ملاقات کردند تا شماری از مسایلی را که مرتبط به صلح و ثبات، مبارزه با تروریسم، امنیت مرزی، همکاری های اقتصادی، مهاجرین افغان و همکاری های منطقوی بود، به بحث بگینند.

۱۱۱. حقوق بشر

۳۱. بین ۱۵ فروری و ۳۰ ماه اپریل، یوناما ۲۱۲۶ تلفات ملکی را که (۶۶۹ کشته و ۱۴۵۷ مجروح) که منعکس کننده افزایش سریع ۲۳ درصدی، در مقایسه با زمان مشابه در سال ۲۰۱۴ می باشد ثبت کرد. یوناما ۱۵۴۵ مورد تلفات افراد ملکی (۵۳۴ کشته و ۱۰۱۱ مجروح) را به عناصر ضد دولت نسبت داد که بالغ بر ۷۳ درصد مجموع تلفات افراد ملکی می شود. یوناما ۳۰۲ مورد تلفات افراد ملکی (۷۴ کشته و ۲۲۸ مجروح) را ثبت کرد که به نیرو های طرفدار دولت (۱۱ درصد را به نیرو های ملی امنیتی افغانستان، ۲ درصد به ملیشه های طرفدار دولت و ۱ درصد را به نیرو های نظامی بین المللی) نسبت داد، که ۸۸ درصد افزایش، که بالغ بر ۱۴ درصد مجموع تلفات افراد ملکی می شود، را نشان می دهد. ۸ درصد تمام تلفات افراد ملکی به هیچ طرفی نسبت داده نشده است، در نتیجه تبادل آتش بین نیرو های طرفدار دولت و عناصر ضد دولت بوجود آمده و در حالیکه ۵ درصد آن عمدتا از اثر مواد منفجره باقیمانده از جنگ که به هیچ طرفی نسبت داده نشده، می باشد. درگیری های زمینی به گونه دوامدار منحنی علت اصلی تلفات افراد ملکی باقیمانده، که باعث ۶۱۷ مورد تلفات افراد ملکی (۱۵۰ کشته و ۴۶۷ مجروح) شده است، که بتعقیب آن مواد انفجاریه تعبیه شده که بالغ بر ۵۰۳ مورد تلفات افراد ملکی (۱۶۲ کشته و ۳۴۱ مجروح) شده است.

۳۲. حملات گسترده عناصر ضد دولت که عمدا افراد ملکی را هدف قرار می دهند در جریان مدت گزارشدهی ادامه داشت. بتاريخ ۱۸ ماه اپریل، یک حمله کننده انتحاری واسکت انفجاری خود را در دروازه ورودی یک بانک در شهر جلال آباد، ولایت ننگرهار منفجر کرد که در آن کارمندان ملکی دولتی که معاشات شان را اخذ می کردند هدف قرار داد که باعث کشته شدن ۳۰ فرد ملکی و مجروح شدن ۱۲۳ فرد دیگر شد. طالبان مسئولیت رویداد حمله بالای یک مهمانخانه، مورخ ۱۳ ماه می را که در آن از یک رویداد فرهنگی میزبانی می شد بعهده گرفتند که باعث کشته شدن ۱۴ فرد ملکی و مجروح شدن چندین فرد ملکی دیگر شد. تلفات افراد ملکی که به نیرو های طرفدار دولت نسبت داده شده شامل یک رویداد بتاريخ ۲۴ ماه اپریل در ولسوالی علینگار، ولایت لغمان که در آن یک مریمی هاوان که از طرف اردوی ملی افغانستان شلیک شده بود در یک منزل مسکونی اصابت کرد که باعث کشته شدن ۷ فرد ملکی و مجروح شدن ۸ فرد دیگر شد. اردوی ملی گزارش داد که آنان مریمی هاوان را به تعقیب حمله علیه پوسته تلاشی اردوی ملی شلیک کرده بودند.

۳۳. از تاریخ ۱ ماه جنوری الی ۱۰ ماه می، طالبان مسئولیت ۱۱ حمله جداگانه را علیه کارشناسان حقوقی و ساختمان های محاکم، بعهدہ گرفتند کہ باعث تلفات ۱۱۴ فرد ملکی، کہ ۲۸ فرد کشته و ۸۶ فرد مجروح گردیدند، کہ افزایش بیشتر از ۶۰۰ درصد را نسبت به زمان مشابہ در سال گذشتہ نشان می دهد. ارقامی کہ از طرف یوناما ثبت شدہ نشان دهنده ی تلفات بلند تر نسبت به ارقامی کہ از طرف طالبان ادعا شدہ بود، همچنان شش رویداد دیگر اختطاف، تهدید، ارباب و آزار و اذیت مقامات قضایی، می باشد. این موارد شامل حمله مورخ ۹ ماه اپریل علیه دفتر لوی سارنوالی در مزارشریف و ۲ حمله انتحاری بتاریخ ۴ و ۱۰ ماه می علیه کارمندان بس های ترانسپورتی ملکی دفتر لوی سارنوالی در کابل می شود.

۳۴. بتاریخ ۲۲ ماه اپریل، مطابق به روال اعلامیہ راه اندازی حملات بهاری طالبان، این گروه بیانیه ی را منتشر کردند کہ به گروه های جنگی شان دستور می داد تا از تلفات افراد ملکی اجتناب نمایند. بیانیه متذکرہ شماری از مراکز را مراکز محافظت شدہ فهرست کردہ بود کہ شامل مکاتب، پوهنتون ها و مراکز صحی، و نیز پروژه های عام المنفعہ می شد. بتعقیب بیانیه طالبان و سلسله ی از حملات عمدی بالای افراد ملکی کہ مسئولیت آن را طالبان بعهدہ گرفتند، یوناما دو اعلامیہ مطبوعاتی عمومی را صادر کرد کہ حمله بالای دفتر لوی سارنوالی را بتاریخ ۱۰ ماه می و حمله ی را علیه یک مهمانخانہ در کابل و بالای ریاست حج و اوقاف در هلمند کہ بتاریخ ۱۳ ماه می رخ داده بودند محکوم می کرد. هردوی این اعلامیہ ها تاکید می کرد کہ قانون بشردوستانہ بین المللی، تمام جوانب منازعہ در افغانستان منجملہ طالبان را ملزم می سازد تا از حمله بالای افراد ملکی و مکان های ملکی، اجتناب نمایند. بتاریخ ۱۴ ماه می، طالبان گفتند کہ آنان هیچ تبعہ خارجی را تحت تعریف فرد ملکی پذیرفته نمی توانند، مگر این گروه به موضوع افراد ملکی افغان کہ در هر یکی از حملات اخیر کشته شدہ بودند، رسیدگی نکرده اند.

۳۵. نیروی کاری کشوری نظارت و گزارشدہی در مورد اطفال و منازعات مسلحانہ تحت رهبری ملل متحد، تلفات ۵۲۳ مورد تلفات اطفال کہ (۱۳۵ کشته و ۳۸۸ مجروح) شدہ بودند را در ۲۵۴ قضیہ بین تاریخ ۱۵ ماه فروری و ۳۰ اپریل مستند کرده است. تلفات اطفال ۲ درصد نسبت به مدت مشابہ در سال گذشتہ افزایش یافته است. اکثریت تلفات اطفال بگونه دوامدار در اثر درگیری های زمینی بین نیروهای طرفدار دولت و عناصر ضد دولتی (۲۷۰ مورد تلفات)، بتعقیب آن حملات مواد انفجاریہ تعبیه شدہ (۱۲۴ مورد تلفات و مواد انفجاریہ باقیمانده از جنگ (۸۰ مورد تلفات) اتفاق افتیده اند. اطفال بگونه ویژه در مناطق جنوب کشور آسیب پذیر بودند، کہ در مجموع ۲۷ درصد تلفات اطفال در آن گزارش داده شدہ است کہ عمدتاً بدلیل ازدیاد درگیری های زمینی اتفاق افتیده است. عناصر ضد دولت مسئول ۴۶ درصد مجموع تلفات اطفال بوده اند، درحالیکہ نیروهای طرفدار دولت مسئول ۱۸ درصد این تلفات می باشند. ۳۶ درصد تلفات باقیمانده به هیچ جناحی نسبت داده نشده است. بتاریخ ۱۴ مارچ، دولت افغانستان گزارش چهارم پیشرفت کار خود را به ملل متحد در مورد تطبیق برنامه عمل اطفال و منازعات مسلحانہ ارایہ کرد. در گزارش خود، دولت گام های را کہ در جریان این مدت، از تاریخ ۱ ماه جنوری تا ۳۱ دسمبر ۲۰۱۴، جهت پیشبرد برنامه عمل و ضمایم آن در مورد گزارشدہی در مورد قتل، معیوب ساختن و تجاوز جنسی علیه اطفال برداشته شدہ بود را برجسته ساخت.

۳۶. بتاریخ ۱۹ ماه اپریل، یوناما و دفتر کمیشنری عالی حقوق بشر ملل متحد گزارشی را تحت عنوان عدالت از دیدگاه زنان افغان منتشر کرد کہ شامل قضایای چون خشونت علیه زنان کہ به آن ها از طریق میانجیگری و فیصلہ محاکم رسیدگی می شود و نمایانگر ثبت چشمگیر استفاده از میانجیگری نسبت به فیصلہ محاکم بودہ، تا این کہ قضایا و پیشنهادات را در راستای آوردن اصلاحات و بهبود دسترسی زنان به عدالت حل و فصل نماید.

۳۷. قتل یک زن ۲۷ سالہ بتاریخ ۱۹ ماه مارچ توسط جمعیتی از مردم در شهر کابل، بنا بر اتهامات نادرستی کہ این زن گویا نسخه ی از قرآن مجید را آتش زدہ، کہ باعث برانگیخته شدن خشم گسترده ی مردم و محکومیت آن در سراسر کشور و در سطح جهان شد. دولت این حمله را محکوم کردہ و در این زمینه تحقیق راه اندازی کرد. بتاریخ ۶ ماه می، محکمہ ابتدائیہ در کابل ۱۲ فرد ملکی را در قضایای قتل محکوم کرد، کہ ۴ تن شان را محکوم به اعدام نمود. تمام فیصلہ های محاکم در حال

حاضر قابل استیناف طلبی می باشد. بتاريخ ۱۹ ماه می، فیصله در رابطه به ۱۹ افسر پولیس اعلام گردید، که ۱۱ افسر محکوم به یکسال زندان در غفلت وظیفوی، و متباقی بدلیل نبود شواهد تبریته شدند. گروه های مدافع حقوق و حقوق بشر افغانستان و بین المللی، نگرانی های جدی خود را در مورد روند قانونی تمام محکومیت ها ابراز نمودند و اظهار داشتند که این محاکم در رعایت از تمام معیار های عدلی افغانستان و بین المللی ناموفق بودند.

۳۸. رئیس جمهور غنی که در رویداد مورخ ۵ مارچ، در پیشاپیش از روز جهانی زن صحبت می کرد بر تعهد دولت در آوردن تغییرات اساسی و پایدار برای زنان افغان، که شامل مشارکت در تصمیم گیری - توانمندسازی اقتصادی، تعلیم و تربیه و صحت می شد، تأکید نمود. ملل متحد از فعالیت های آگاهی عامه در سراسر کشور که پیرامون روز جهانی زن، در مورد موضوع جهانی توانمند سازی زنان، توانمند سازی بشریت، می چرخید، حمایت کرد. از تاریخ ۹ تا ۲۰ ماه مارچ، ملل متحد از اشتراک هیئت دولت افغانستان در جلسه پنجاه و نهمین کمیسیون جایگاه زن که در مقر ملل متحد برگزار شده بود، حمایت کرد.

۳۹. در زمان مدت گزارشدهی، دولت پیشنهادی را برای برنامه ملی محو شکنجه که منحیث بخشی از پاسخ به گزارش یوناما که بتاريخ ۲۵ ماه فروری، در مورد رفتار با توقیف شدگان مرتبط به منازعه در مراکز سلب آزادی افغانستان منتشر شده بود طرح کرد. طرح ملی پیشنهاد شده، که قرار است از طرف دفتر مشاور امنیت ملی و معاون دوم ریاست جمهوری نظارت شود، شامل اصلاحات قانونی، تدابیر پیشگیرانه و تعلیم و تربیه می شود. معاون دوم ریاست جمهوری به یوناما و نهاد های جامعه مدنی بتاريخ ۲۹ ماه اپریل اطلاع داد که کمیته ی با اشتراک ایشان تشکیل خواهد شد تا برنامه عمل را طرح کرده و از تطبیق آن نظارت نمایند.

۱۷. تطبیق پروسه کابل و هماهنگی مساعدت های توسعه

۴۰. در جریان مدت تحت بررسی، رئیس جمهور غنی و رییس اجرائیه عبدالله مستقیما به اجندای توسعهی پرداختند، از تمویل کنندگان بزرگ، نهاد های مالی بین المللی و ملل متحد در مورد سرمایه گذاری های توسعهی جاری شان درخواست کردند تا در زمینه پرزنتیشن ارایه نمایند. توقع می رود که، بررسی سرمایه گذاری ها و پروسه گفتگوی همکاری های توسعهی سالانه تحت رهبری وزارت مالیه، ستراتیژی ها و پالیسی های دولت را اشباع نماید. بتاريخ ۸ ماه مارچ، ملل متحد گزارش بررسی سرمایه گذاری خود را به دفتر رییس جمهور ارایه کرد. توقع می رود که چهارچوب پیشنهادی سال های ۲۰۱۹-۲۰۱۵ مساعدت های توسعهی ملل متحد که اصولا از طرف اداره اسبق بتاريخ ۶ ماه می ۲۰۱۴ منظور شده بود مگر الی منظوری اداره جدید ما را از ملاحظات جاری مطلع خواهند ساخت. تاکنون، دولت اراده ی خود را برای تحکیم ۲۲ برنامه اولویت ملی ابراز کرده است.

۴۱. بتاريخ ۳ ماه اپریل، کابینه طرح پیشنهادی وزارت مالیه برای تطبیق اصلاحات و نظارت را تصویب کرد. با استفاده از صفحه که عنوان تحقق اعتماد به نفس" ، که در ماه دسمبر ۲۰۱۴ در کنفرانس لندن به اشتراک گذاشته شد، طرح متذکره مرکب از ۵۲ اقدام است که ۲۶ مورد آن به عنوان اولویت برای عملی ساختن، ظرف شش ماه شناسایی شده اند. وزارت مالیه با وزارتخانه های ذیربط مصروف پیشبرد برنامه متذکره می باشد.

۴۲. وضعیت مالی و اقتصادی در افغانستان چالش برانگیز باقی مانده است. بر اساس معلومات بانک جهانی، افغانستان به ۲ درصد رشد در سال ۲۰۱۴، با رشد ۲.۵ درصدی که برای سال ۲۰۱۵ پیش بینی شده، نایل آمده است. در نتیجه عملکرد ضعیف اقتصادی، آسیب پذیری های مالی احتمالا در سال ۲۰۱۵ بلند باقی خواهد ماند. مطابق به تحلیل و تجزیه بانک جهانی، ضرورت بهبود چشمگیر در اجراءات عواید نسبت به سال ۲۰۱۴ مشاهده می شود تا از خلای مالی بزرگتری در سال ۲۰۱۵ اجتناب شده باشد. علاوه بر آن، تأکید بعمل آمد که بهبود اقتصادی نیاز به تطبیق اصلاحات دارد تا به نگرانی های جمع آوری عواید، فساد و حکومتداری، به ویژه نگرانی هایی که روی اعتماد در اقتصاد تأثیر گذار می باشد، رسیدگی شود.

۴۳. بتاريخ ۲۰ ماه مارچ، صندوق بین المللی پول یک برنامه ۹ ماهه ی که از طرف کارمندان نظارت می شود را به هدف رسیدگی به آسیب پذیری های بانکی و مالی، حفظ ذخایر بین المللی و قروض پایین، حفظ تورم پایین و تقویت رقابت اعلام کرد. در پاسخ به برنامه متذکره، دولت بگونه چشمگیر برخی از مالیات گمرکی و تنفیذ قوانین مالیات بر عایدات را افزایش داد. وزارت مالیه خاطر نشان ساخت که پیش بینی های اولیه عواید ۴ درصد بالاتر از اهداف توافق شده با صندوق بین المللی پول بود و دولت توانست هزینه های برنامه ریزی شده، منجمله معاشات و هزینه های عملیاتی اش را تحت پوشش قرار دهد.

۴۴. دولت افغانستان، همچنان به پیشرفت خود در زمینه صنایع استخراجی به عنوان یک فرصت مهم اقتصادی ادامه داد. در پاسخ به درخواست مورخ ۸ فبروری از طرف دولت، ملل متحد در ساحات طرح پالیسی، ظرفیت های قانونی و مشورت های عمومی حمایت فراهم کرد. این نهاد همچنان از وزارت تجارت و صنایع در زمینه تحقیق و ارزیابی باستان شناسی در ساحه حاجیگگ، منحیث یک ساحه دارای اولویت برای اکتشاف، حمایت کرد. در جلسه بورد ابتکار شفافیت صنایع استخراجی در برزاویل، جمهوری کانگو، بتاريخ ۱۴ و ۱۵ ماه اپریل، به افغانستان مدت ۱۸ ماه تمدید نامزدی برای پیوستن به این ابتکار عمل اعطا شد، اینکه دولت در تعهداتش در زمینه برنامه اصلاحات ثابت باقی بماند.

۴۵. در رابطه با تلاش های دولت در رسیدگی به غصب غیرقانونی زمین، بتاريخ ۱۹ ماه مارچ، ملل متحد گزارشی را با پیشنهاداتی روی ایجاد نظارت و حسابدگی در چهارچوب توزیع زمین، منجمله یک سیستم متمرکز مدیریت زمین منتشر کرد. در ماه اپریل، ستره محکمه و معاون دوم ریاست جمهوری توافق کردند که مسئولیت توزیع زمین به دفتر مستقل اراضی افغانستان منتقل خواهد شد. شورای عالی زمین و آب که توسط فرمان ریاست جمهوری در ۸ ماه اپریل تأسیس شده، برای اولین بار بتاريخ ۵ ماه می به ریاست رئیس جمهور غنی برگزار گردید. رئیس جمهور غنی تعهد خود را برای رسیدگی به موضوع غصب زمین منحیث عاملی که روی توسعه اجتماعی اقتصادی اثرگذار می باشد ابراز داشت. یوناما، وزارت تجارت و صنایع را در زمینه طرح تعدیلات قانونی پیشنهاد شده، غرض تقویت محیط کارو بار و تجارت، حمایت کرد.

۴۶. بتاريخ ۲۶ ماه اپریل، کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه با فساد اداری هفتمین گزارش شش ماهه خود را منتشر کرد که دوره زمانی، از ماه جولای تا ماه دسمبر ۲۰۱۴ را تحت پوشش قرار می داد، و مجموعه ی از وضعیت تطبیق ۳۲۳ پیشنهاد آن و سلسله پی از موضوعات ضد فساد را که هم مربوط به دولت و هم مربوط به جامعه جهانی می شود تحت پوشش قرار می داد. در گزارش متذکره، این کمیته خاطر نشان ساخت که ۵۳ پیشنهاد بصورت کامل تطبیق شده بود، ۱۴۹ پیشنهاد زیر تطبیق یا قسما تطبیق شده بود، ۳۳ پیشنهاد تا هنوز تطبیق نشده بود و ۸۸ پیشنهادی که اخیرا منتشر شد، وضعیت تطبیق شان هنوز بررسی نشده است.

۴۷. در جلسه ۱۲ ماه مارچ بورد هماهنگی پولیس بین المللی، وزیر امور داخله ستراتیژی را برای مسلکی سازی پولیس راه اندازی کرد که شامل اقداماتی برای افزایش حسابدگی و بهبود روابط بین مردم و پولیس می شود. در زمان مدت گزارشدگی، ملل متحد همچنان به حمایت خود از حسابدگی پولیس، ایجاد ظرفیت و حمایت از حرفوی شدن افسران زن ادامه داد. از تاریخ ۲۸ اپریل، ۵۲ شورای پولیس زن تاسیس شد، که ۱۲ شورای آن در داخل ریاست های وزارت امور داخله، ۱۰ شورای آن در حوزه های پولیس در کابل، و ۳۰ شورای آن در سایر ولایات تاسیس شده اند. ملل متحد، وزارت امور داخله را در قسمت فراهم سازی صنوف سواد آموزی برای پولیس، با ۴۹۸۹ افسر، که شامل ۲۰۲ زن می شود که در حال حاضر در برنامه ها در ۱۹ ولایت ثبت نام می باشند.

۷. مساعدت های بشردوستانه

۴۸. وضعیت بشردوستانه بدلیل ترکیبی از منازعات و وضعیت شدید اقلیمی، با بیجا شدن های دوامدار مردم و سطوح رو به افزایش آسیب پذیری در جوامع متاثر شده چالش برانگیز باقی مانده است. عملیات امداد تقریباً به ۸۸۲۷ خانواده ی که از اثر آفات طبیعی متاثر شده بودند رسیدگی کرد و پیشرفت در ساحات کلیدی، مانند برنامه های واکسیناسیون صورت گرفت. مگر، عدم مصوونیت حاد غذایی و دسترسی به جمعیت های آسیب پذیر و نیز ایمنی کارگران بشردوستانه منحنی منابع بزرگتری از نگرانی باقی مانده است. در جلساتی در اسلام آباد و تهران، پیشرفت های قابل توجهی در عرصه تدوین استراتژی های عودت و ادغام مجدد پناهندگان افغان، که سطوح عودت داوطلبانه ی شان در مقایسه به سال ۲۰۱۴ بلند باقی مانده است، صورت گرفته است.

۴۹. در بیست و پنجمین جلسه کمیسیون سه جانبه برای بازگشت داوطلبانه پناهندگان افغان از پاکستان، که در بتاريخ ۱۱ ماه مارچ در اسلام آباد برگزار شده بود، نمایندگان افغانستان، پاکستان و دفترکمیشنری عالی ملل متحد برای پناهندگان توافق کردند تا از استراتژی جامع بازگشت و ادغام مجدد پناهندگان افغان حمایت نمایند. این استراتژی شامل روند بازگشت و ادغام مجدد داوطلبانه، با در نظر داشت ظرفیت جذب افغانستان، در حالیکه پاکستان ممکن موافقت کند که تمام مهاجرین بدون سند را ثبت کند، می شود. در نتیجه، افغانستان یک کمیسیون عالی ملی مهاجرت را تحت ریاست رییس جمهور تاسیس کرد تا به تمام مسایل بیجا شدگی منجمله بازگشت مهاجرین و ادغام مجدد شان رسیدگی نماید.

۵۰. بتاريخ ۱۹ ماه می، چهارمین جلسه کمیته رهبری چهار جانبه روی استراتژی راه حل برای پناهندگان افغان، جهت حمایت از برگشت داوطلبانه، ادغام مجدد پایدار و مساعدت های کشور های میزبان که مرکب از افغانستان، جمهوری اسلامی ایران، پاکستان و کمیشنری عالی مهاجرین ملل متحد (یوان اچ سی آر)، می باشد، در تهران برگزار گردید. به نقشی که جمهوری اسلامی ایران و پاکستان در میزبانی جمعیت بزرگی از پناهندگان افغان بازی کرده اند اذعان شد و بر ضرورت برنامه ریزی های مشترک برای ایجاد راهکرد ها به مسله مهاجرین اقتصادی تاکید صورت گرفت.

۵۱. سطوح برگشت داوطلبانه مهاجرین افغان و افغانان فاقد سند بصورت دوامدار، در مقایسه به زمان مشابه در سال ۲۰۱۴ بلند باقی مانده است. میزان کلی افغانان فاقد سند که از طریق نقاط عبوری مرز تورخم و سپین بولدک از پاکستان برمی گردند ۱۷۲ درصد مجموع عودت کنندگان و اخراج شوندهگان را نسبت به زمان مشابه در سال ۲۰۱۴ نشان می دهد. از تاریخ ۱ جنوری تا ۳۰ اپریل، ۱۴۹۵۵۵ افغان فاقد سند، از جمهوری اسلامی ایران ۸۴۵۰۲ تن، از پاکستان (۶۵۰۵۳ تن) در مقایسه به ۷۶۲۳۸ تن در زمان مشابه در سال ۲۰۱۴ عودت کردند. مجموع ۷۵۰۲۷ افغان فاقد سند: که از جمهوری اسلامی ایران (۶۸۰۹۴ تن) و از پاکستان (۶۹۳۳ تن) در مقایسه به ۶۸۶۱۹ تن در زمان مشابه در سال ۲۰۱۴ اخراج شدند. در جریان چهار ماه نخست سال ۲۰۱۵، تعداد ۲۱۵۰۵ مهاجر تحت برنامه عودت داوطلبانه کمیشنری عالی مهاجرین ملل متحد، در مقایسه به ۳۸۱۷ تن نسبت به زمان مشابه در سال ۲۰۱۴ به وطن عودت کردند که از این میان ۹۵ درصد شان از پاکستان عودت کرده بودند. تخمین زده می شود که ۳۰ تا ۴۰ درصد عودت کنندگان از پاکستان به مساعدت ها نیازمند بودند. مگر بدلیل نبود وجوه، فقط به ۱۰ درصد شان مساعدت شده می تواند. جدا از نیازهای کوتاه مدت، به مساعدت برای حمایت از معیشت و ادغام مجدد پایدار نیاز است.

۵۲. افغانستان همچنان میزبان شمار قابل توجهی از مهاجرینی که به ولایات خوست و پکتیکا از وزیرستان شمالی، پاکستان، بدلیل عملیات های نظامی فرار کرده بودند، بود. بتعقیب تایید مجدد ملل متحد در هر دو ولایت، کاهش ۱۵ درصدی در شمار پناهندگان ثبت شده از تاریخ ۳۱ جنوری مشاهده شده است. از تاریخ ۲۱ ماه اپریل، ۳۵۲۵۲ خانواده، که مجموع شان به ۲۴۳۲۴۸ تن منحنی پناهنده که (۱۷۵۹۲۹ تن در خوست، ۶۷۳۱۹ تن در پکتیکا) ثبت شده اند. نمایندگی های بشردوستانه همچنان به فراهم آوری مساعدت ها برای شان ادامه داده اند.

۵۳. از تاریخ ۳۰ اپریل، نیروی کاری در مورد بیجا شدگان داخلی، که ریاست مشترک آن را وزارت مهاجرین و عودت کنندگان و کمیشنری عالی مهاجرین ملل متحد، ۳۵۸۰۰ بیجا شده را در نتیجه منازعات در سال ۲۰۱۵ ثبت شده است. شمار بلند اشخاص بیجا شده در ولایات فاریاب و هلمند، با ۵۱۹ خانواده (۳۲۰۶ تن) و ۳۷۴ خانواده (۲۹۳۸ تن) بالترتیب ثبت شده است. در جریان زمان گزارشدهی ولایت کندز منحصی ساحه اصلی نگرانی، با منازعه بین نیروهای دولتی و عناصر ضد دولتی که منجر به بیجا شدن بزرگی از اشخاص شده، بروز نموده است. فعالین بشردوستانه بگونه دوامدار به راه اندازی ارزیابی های مشترکی که به ریاست های مهاجرین و عودت کنندگان جهت مساعدت عریضه داده اند که از جمله ۸۵۵۸ خانواده تا کنون ارزیابی شده اند، که از این میان ۳۶۴۰ خانواده منحصی اشخاص بیجا شده از اثر جنگ ها که نیازمند مساعدت ها می باشند، تایید شده اند. از ماه مارچ الی ماه می، ملل متحد، شبکه لوژستیکی وسیع خود را جهت مساعدت به تقریباً ۲۳۸۰۰۰ اشخاص بیجا شده ی که از اثر جنگ ها بیجا شده بودند با ۷۸۰۰ متریک تن غذا، بکار گرفت.

۵۴. همکاران ماین پاک، که از طرف ملل متحد هماهنگ می شوند، ۴۶ ساحه ماین و ۳ میدان جنگ را در ۱۴ مجتمع افغان در سه ماه نخست سال ۲۰۱۵ پاک کاری کردند. منابع پولی ممکن برای تحقق اهداف ۲۰۱۵ برنامه کاری تحت کنوانسیون منع ماین ضد پرسونل کافی نبوده باشد. تخمین زده می شود که ۴۰۲۵ ساحه ماین و ۲۴۵ میدان جنگ ۱۶۰۳ مجتمع را در سرتاسر ۱۵۵ ولسوالی متاثر ساخته، که حیات و زندگی افراد ملکی افغان را با تهدید مواجه ساخته است. ملل متحد که با ماموریت حمایت قاطع ناتو کار می کند، بگونه دوامدار به آلودگی ها و خطرات مواد انفجاریه، که شامل پولیگون های انداخت، ساحاتی که در آن عملیات های آیسف انجام می شود، رسیدگی می نماید.

۵۵. در زمان مدت گزارشدهی، ۲۴ ولایت از مجموع ۳۴ ولایت، از اثر هوای شدید، که شامل برف کوچ ها، برف باری های شدید و سیلاب ها می شود، متاثر شده اند. مجموع ۲۹۰ نفر طبق گزارش کشته، ۹۷ تن مجروح، و ۹۰۰۹ منزل خسارمند یا تخریب شده اند. کمیته ملی مدیریت حوادث طبیعی، و نمایندگی های بشردوستانه به تلاش های خود برای پاسخ به نیاز های غذایی و غیر غذایی تمام جمعیت های متاثر شده با ذخایر موجود ادامه داده اند.

۵۶. ارزیابی های ابتدایی که از طرف گلستر زراعتی و مصوونیت غذایی در جریان مدت گزارشدهی راه اندازی شد حاکیست که قدرت خریداری خانواده آسیب پذیر تقریباً ۱۰ درصد در سراسر کشور، ظرف ۵ سال گذشته، کاهش یافته است. و انتظار می رود که این وضعیت با سطوح بلند عدم مصوونیت حاد غذایی در میان خانواده های بیجا شده بدلیل منازعات یا آفات طبیعی، همچنان مهاجرین عودت کننده و خانواده های فقیر موجود، ژرفتر گردد. مطابق علایم، عدم مصوونیت غذایی شدید تقریباً ۱.۴ میلیون مردم را در سراسر کشور متاثر خواهد ساخت.

۵۷. تلاش های محو فلج بگونه دوامدار با چالش های دسترسی مردم در مناطق جنوبی و شرقی افغانستان و نیز در مناطق جنوب شرق و غربی کشور مواجه شده است. از زمان برداشته شدن ممنوعیت دسترسی موقت توسط بازیگران مسلح غیر دولتی در ولایت هلمند در اوایل ماه فبروری، طرح جهانی محو فلج، فعالیت های متمم واکسیناسیون فلج را راه اندازی کرد. علاوه بر این تلاش ها، نخستین قضیه فلج در سال ۲۰۱۵ در افغانستان، در ماه جنوری در ولسوالی ریگ ولایت هلمند شناسایی شد. بین ماه جنوری و ماه می، از ۱ روز واکسیناسیون ملی و هفت کمپاین واکسیناسیون، بشمول ساحاتی در ولسوالی پنج واپی، ولایت کندهار؛ ولسوالی برگ متال ولایت نورستان؛ و ولسوالی لعل پور، ولایت ننگرهار، که به تازگی قابل دسترس گردیده بودند، تجلیل بعمل آمد. در زمان مدت گزارشدهی، کمپاین های فلج روی ولسوالی های جنوبی، شرقی، غربی و جنوب شرقی افغانستان، که در آن ها این کمپاین ضعیف پیش می رود متمرکز شده اند که منجر با کمپاین های موفق در ولایت ننگرهار، کنر، لغمان، کندهار، هلمند، پکتیکا و فراه شده است.

۵۸. به رغم افزایش رویداد ها امنیتی در سه ماه نخست سال ۲۰۱۵، حجم رویداد ها علیه کارمندان مرتبط به نهاد های بشردوستانه، و دارایی ها و امکانات (مراکز)، و خشونت علیه مراکز صحتی مانند سال ۲۰۱۴ نامتغیر باقیمانده است. چهارچوب

نظارت جهانی ملل متحد مجموع ۷۴ رویداد را بین ماه جنوری و ۳۰ اپریل ثبت کرد که ۵۲ رویداد آن باعث متاثر شدن سازمان های غیر دولتی گردید. این رویداد ها شامل کشته شدن ۱۱ کارگر امداد، و مجروح شدن ۱۰ تن دیگر شان شد. علاوه برآن، ۵۴ کارگر امداد اختطاف و ۲ تن شان دستگیر گردیدند. ۱۱ رویداد علیه مراکز یا کارمندان مراکز صحتی و ۲ رویداد علیه ساحات ماین پاکي ثبت شده است.

۵۹. از تاریخ ۳۰ ماه اپریل، تمویل مالی بشردوستانه برای افغانستان به ۱۷۲ میلیون دالر رسیده است، که از آن ۱۲۹.۵ میلیون آن برای فعالیت های که در استراتژی پاسخ بشردوستانه پیش بینی شده اختصاص یافته، و ۲۴.۶ میلیون آن برای نهضت صلیب سرخ بین المللی و هلال احمر اختصاص یافته است. الی تاریخ ۱ ماه جون ۲۷ درصد برنامه پاسخ استراتژیک بشردوستانه تمویل شده است. ۹۳ درصد وجوه اختصاص یافته این برنامه به نمایندگی ها، صندوق ها و برنامه های سیستم ملل متحد و ۷ درصد به سازمان های غیر دولتی اختصاص یافته است. وجوه مشترک جمع شده بشردوستانه ۱۸.۳ میلیون دالر را دریافت کرده است. از اثر محدودیت های بودیجی، پیش بینی می شود که مواد غذایی رد ماه جون با کمبود مواجه شود و این مامول روی پاسخ بشردوستانه و رسیدگی بالای سوتغذی حاد تاثیر جدی خواهد گذاشت. برای ادامه عملیات در طول سال ۲۰۱۵، برنامه جهانی غذا درخواست عاجل ۶۵.۶ میلیون دالری خود را راه اندازی کرد. این بودیجه برای نیاز بشردوستانه ی هزاران نفریکه اخیرا از اثر جنگ ها در شماری از ولایات بیجا شده اند بویژه ولایت کندز و سایر ضروریات بشردوستانه ی که پدیدار می شود، بمصرف خواهد رسید.

۷.۱. مبارزه با مواد مخدر

۶۰. بتاريخ ۲۱ ماه اپریل، بخش تحلیل و تجزیه اجتماعی اقتصادی سروی سال ۲۰۱۴ تریاک افغانستان، از طرف دفتر جرایم و مواد مخدر ملل متحد منتشر گردید. این گزارش اقتصاد تریاک و عوامل و شاخصه های را که باعث کشت تریاک و خشخاش میشود را مورد تحلیل و تجزیه قرار داد. به رغم ارزش ناخالص تریاک در افغانستان که تقریبا ۹ درصد، به ۲.۸۴ بلیون نسبت به سال گذشته کاهش یافته، تریاک هنوز هم بالغ بر معادل ۱۳ درصد تولید ناخالص داخلی مملکت می شود. تریاک که یک محصول بسیار جذاب برای دهاقین می باشد، کشت آن در بسیاری از جوامع روستایی بلند باقی مانده است که ۳۶ درصد عواید دهاقینی که این محصول را کشت می کنند، تشکیل می دهد. کاهش قیمت آن در حد اوسط تریاک خشک سر مزرعه در سال ۲۰۱۴ به کاهش قیمت هیروئین چه در داخل افغانستان و چه بیرون مرزها بستگی دارد با آنکه اطلاعات موجود نمایانگر تغییر بزرگی در تقاضای کشور های عمده ی مصرف کنندگان تریاک نمی باشد.

۶۱. در جریان مدت گزارشدهی، محو محصول مواد مخدر، که از طرف والیان رهبری می شود در ۹ ولایت افغانستان گزارش داده شده است با مجموع ۳۰۴۲ هکتار زمین تریاک خشخاش الی ۱۰ ماه می محو گردید. ارزیابی های ابتدایی حاکیست که رویداد های امنیتی در جریان تلاش های محو تریاک در مقایسه با سال های قبل، بدلیل تلاش های وزارت مبارزه با مواد مخدر جهت بهبود هماهنگی با سایر وزارت های که دارای وظایف امنیتی هستند، پایین بوده است. از زمان شروع عملیات محو در سال ۲۰۱۵، ۵ عضو نیرو های امنیتی کشته و ۱۶ تن پرسونل آنان مجروح شده اند.

۶۲. مقامات تنفیذ قانون افغانستان در مجموع ۸۴۱ عملیات مبارزه با مواد مخدر را در جریان مدت گزارشدهی راه اندازی کردند که منتج به ضبط تقریبا ۱۴۵۷۶ کیلوگرام مواد مخدر شد. که این شامل ۸۹۸ کیلوگرام هیروئین، ۸۶۰۷ کیلوگرام تریاک و ۵۰۷۱ کیلوگرام چرس شده است. علاوه، ۵۰۴ کیلوگرام مواد پیش ماده جامد کیمیاوی و ۱۵۴۰ لیتر مواد پیش مایع کیمیاوی کشف و ضبط گردید. دو لابراتوار تولید هیروئین از بین برده شد، ۸۱۸ مظنون دستگیر، و ۱۸۷ واسطه نقلیه و ۱۵۲ قبضه اسلحه ضبط گردید. در جریان این عملیات، ۲ عضو نیروی های ملی امنیتی کشته و سه تن دیگر شان مجروح شدند. تلاش های افسران ارتباط پولیس مرزی بصورت جمعی منجر به ضبط ۳۰۲۷ کیلوگرام مواد مخدر از مجموع مقادیری که کشف و ضبط گردیده، شده است.

۷.۷. حمایت از ماموریت

۶۳. یوناما به اطمینان از استفاده از منابعش برای نایل شدن به عملیاتی با هزینه کافی در حمایت از فعالیت های ماموریت در سراسر کشور ادامه داده است. آمادگی های یوناما برای حضور در مرحله بعدی اوموجا در راه است.

۷.۸. نظارت ها

۶۴. تشکیل دولت وحدت ملی تقریباً تکمیل شده است. بعد از یک مرحله طولی و پرچالش، مقرری تمام وزراء و رسمیات دفتر رییس اجرائیه و دارالانشای شورای وزیران دست آورد های مهمی می باشند. ایجاد و تطبیق برنامه ۱۰۰ روز نخست هر وزارتخانه، در حال حاضر روی کار بوده، و باید به این برنامه کمک صورت گیرد تا اهداف مشترک ملی برآورده شوند. با تمام اعضای کابینه که تکمیل گردیده، لازم است که دولت برنامه اصلاحات خود را سرعت بخشد.

۶۵. ایجاد کمیسیون ویژه در مورد اصلاحات انتخاباتی تعهد دولت وحدت ملی را به اصلاحات انتخاباتی، طوریکه در توافقنامه ۲۱ سپتمبر ۲۰۱۴ تصریح گردیده بود، به نمایش گذاشت. اصلاحات جامع انتخاباتی برای اعاده اعتماد مردم افغانستان به روند دموکراتیک اساسی است. این یک موضوع عاجل می باشد زیرا که مطابق به قانون اساسی افغانستان، انتخابات پارلمانی، و همچنان انتخابات شورای ولسوالی، باید هم اکنون صورت می گرفت. من دولت و نهاد ها ذیربط را ترغیب می کنم تا روند اصلاحات انتخاباتی را راه اندازی و تقویم انتخاباتی را معین سازند. و این همچنان مهم خواهد بود که تا برای نقش ولسی جرگه شورای ملی بعد از اتمام میعاد آن بتاريخ ۲۲ ماه جون اطمینان بوجود آوریم. ملل متحد، چشم براه است تا با کمیسیون متذکره کار کرده و آماده است تا برای این نهاد مشورت فراهم نماید.

۶۶. اقدامات دارای اولویت که از طرف دولت تحت تحقق اتکا به خود، شناسایی شده که شامل پیش بردن اصلاحات، تقویت حسابدهی عمومی، ترویج رشد اقتصادی دلگرم کننده می باشد. در این رابطه، برنامه عمل ۱۰۰ روز نخست بالقوه برای جلب اعتماد مردم ضروری می باشد. ادامه دادن مساعدت های بین المللی برای افغانستان هم در کوتاه مدت و هم در دراز مدت ضروری می باشد. توافق روی برنامه صندوق بین المللی پول نمایانگر گام مهمی در راستای تامین دسترسی دراز مدت دولت به حمایت های مالی می باشد.

۶۷. شدت درگیری ها در سراسر کشور مانع پیشرفت طیف وسیعی از مسائل شده و تلفات وحشتناکی را بر جمعیت افراد ملکی تحمیل نموده است. من عمیقاً نگران افزایش چشمگیر تلفات افراد ملکی برغم تعهدات علنی جوانب منازعه برای محافظت از آنان می باشم. حملاتی که عمداً افراد ملکی را هدف قرار دهد، تحت قانون بشردوستانه بین المللی شدیداً ممنوع می باشد. در زمان مدت گزارشدهی عناصر ضد دولت، بگونه مکرر افراد ملکی را که در نهاد های سیستم عدلی کار می کنند، هدف قرار دادن رقت انگیز افراد ملکی، هدف قرار می دهند. درگیری ها باعث بیجا شدن شمار مهمی از افراد ملکی گردیده است، بر علاوه بر آنانی که در افغانستان بیجا می شوند کسان دیگری از اثر عملیات های نظامی پاکستان بیجا می شوند.

۶۸. مایه نگرانی جدی من است، که اگر جنگ ها شدت یابند وضعیت بشر دوستانه وخامت بیشتر کسب خواهد کرد. برای اینکه تلاش های امداد موفق شود ایمنی کارمندان بشردوستانه و دسترسی به افراد آسیب پذیر از اهمیت بسزای برخوردار می باشد. تمام جوانب درگیر، باید تعهدات خود را تحت قوانین بین المللی حقوق بشر و قوانین بشردوستانه رعایت نمایند. کمک های سخاوتمندانه کشور های عضو از تلاش های حمایت کرده که این تلاش ها از آلام هزاران افغان آسیب پذیر جلوگیری

کرده و یا این آلام را تسکین بخشیده است. با این وجود، من با نگرانی خاطر نشان می‌کنم که بودجه بشردوستانه در حال حاضر پایین تر از سال ۲۰۱۴ می‌باشد، در حالیکه نیازها بطور قابل توجهی بلندتر بوده و روز بروز اضافه تر شده می‌رود.

۷۰. من همچنان نگران خشونت علیه زنان و مدیریت این چنین فضایی از طرف سیستم عدلی جزایی می‌باشم. کشتن جمعیتی از مردان زنی را بتاريخ ۱۹ مارچ در روز روشن در پایتخت تهدید خشونت علیه زنان را برجسته ساخت. مگر، خشمی که بگونه صلح آمیز از طرف تعداد بیشمار افغانان عادی نامتوازی بود و باعث بحث های زیادی در جامعه افغانستان در رابطه به ضرورت رسیدگی به این چنین مسایل گردید. و این مامول برای اعتبار سیستم عدلی که ادعاهای سوءاستفاده و بدرفتاری را بگونه دقیق بررسی کرده و بطور مناسب تحت پیگرد قانونی قرار می‌دهد تا این که افراد مسئول پاسخگو قرار گیرند. تأمین یک سیستم عدلی قوی و شفاف با توجه لازم به محافظت از حقوق زنان، حیاتی باقی خواهد ماند.

۷۱. افغانستان تماس های خود را با همسایگان، جهت اعتماد سازی و اتصال منطقوی عمیق تر خواهد ساخت. تماس های روز افزون در جریان مدت گزارشدهی بین دولت افغانستان و پاکستان، بشمول اعلامیه های مردمی که بیانگر تعهدات شان برای کار کردن با هم برای صلح و رفاه دلگرم کننده می باشد. دیدار های رییس جمهور غنی از هندوستان و جمهوری اسلامی ایران اشاره به اهمیتی که به کشورش از طرف همکاران کلیدی داده شد، دارد. در جریان دیدارم در آینده از آسیای مرکزی، من روی اهمیت تقویت تجارت و مبادله با افغانستان برای رشد اقتصادی مشترک و ثبات منطقوی تاکید خواهم کرد.

۷۲. افغان ها به شدت خواهان مهلتی در برابر این همه خشونت های همیشگی که یک چنین تأثیر مخربی بر زندگی آن ها دارد، می باشند. در رویداد ها و جلسات محلی، آنان بگونه دوامدار آروزی های شان را برای صلح و تحقق آن از راه گفتگو ابراز می دارند دولت افغانستان تعهد خود را برای گفتگو با طالبان، که آنان علاقه ی شان را به یک پروسه سیاسی نشان داده اند، اعلام کرده است. یک عنصر مهمی که مفقود است، و آن تمایل مخالفین مسلح برای گفتگو های رو در روی باشد و بدون این تمایل، هیچ پیشرفت با معنی پی در راستای مذاکرات صلح ممکن نخواهد بود. ملل متحد همیشه آماده است تا از این روند، در مشورت نزدیک با دولت افغانستان، حمایت فراهم نماید.

۷۳. بر اساس درخواست شورای امنیت مبنی بر اینکه اینجانب بازرسی نقش، ساختار و فعالیت های تمام نهاد ها ملل متحد در افغانستان را رسیدگی نمایم، در این راستا اخیرا توافق شد تا یک کمیسیون سه جانبه که متشکل از نمایندگان دولت، جامعه تمویل کننده بین المللی، یوناما و نمایندگی ها، صندوق ها و برنامه وابسته به آن تشکیل شود. در حالیکه این بحث ها در مراحل ابتدایی خود قرار دارد مگر من اطمینان دارم که می تواند ثمر بخش باشند.

۷۴. سرانجام، من از تمام کارمندان ملل متحد در افغانستان و نماینده ویژه ام، نیکولاس هیسم، بخاطر تعهدات شان تحت شرایط پرچالش، جهت حمایت از یک افغانستان با ثبات تر، مرفه تر و صلح آمیز تر تشکر می‌کنم.